---

<sup>351</sup> Pl. **Bav. 1686.**, II. c. 1. §: „Ut exigente iusta causa Religiosorum de uno ad alterum Monasterium translatio commode fieri possit, in posterum omnes ad Novitiatum seu Professionem in quocumque nostrae Congregationis Monasterio admittendi se obligabunt expresse, quod a loco Professionis ad tempus discedere et in alio Monasterio vivere, aut functiones iniugendas subire teneantur, quoties id in Capitulo Generali vel Domino Praesidi, sive pro exigentia alterius Monasterii, sive pro sua propria salute necessarium videbitur, eo tamen salvo, quod quilibet in Monasterio Professionis suae semper ius et titulum, item vocem activam et passivam retineat, ad quod etiam regressum cessante causa translationis habeat.”

<sup>352</sup> **Cas. 1958.**, 289. n.: „Propriae iurataeque stabilitatis vinculo fratres ita suo monasterio addicuntur, ut ad aliud coenobium transferri nequeant nisi ad poenam, aut ad commune aliquod bonum de Superiorum praecepto procurandum”; vö. **Subl. 1959.**, C. 9.; **Beur. 1959.**, 223. n.; **Belg. 1935.**, 229. n. stb. Korábbi korokban az áthelyezés nagy szerepet játszott a reform egy másik kolostorban történő keresztülvételében, vö. pl. **Benedictina**, XXXIV. c.

<sup>353</sup> Három év: **Cas. 1958.**, 291. n.; **Beur. 1959.**, 223. n.; **Slav. 1947.**, 133. n. stb. Öt év: **Ott. 1950.**, 184. n.. Három, legfeljebb hat év: **Subl. 1959.**, C. 10. k. A mssziókra vonatkozóan vö. **Ott. 1950.**, 184. n.; **Belg. 1935.**, 234. n.; **Belg. Miss. 1936.**, 43. n. A **Helv. Am. 1950.**, 95. n. is lehetőséget ad egy esetleg élethossziglani áthelyezésre.

<sup>354</sup> Vö. **Bav. 1922.**, 155. n.; **Am. Cas. 1947.**, 76. n. Már **Bav. 1686.**, II. c. 1. § úgy rendelkezett: „Omnes sic translati in visitatione aut Capitulo Generali se insinuare, et restitutionem ad locum Professionis urgere possunt, exaudiendi, si specialis ratio non obstat.”

Ezek a rendelkezések azt mutatják, hogy a szerzeteseknek azt a jogát, hogy fogadalmas kolostorukban tartózkodjanak, ma örömteli módon újra jobban tiszteletben tartják, mint a bencés szövetségekben a szekularizáció előtt gyakran szokás volt. Így például a maurinusok konstitúcióiban ez olvasható: „Nullus in uno potius quam in alio monasterio domicilium, quasi pro suo iure, sibi vindicet”,<sup>355</sup> és a 17. század elején még a kolostorok autonómiájához ragaszkodó Bursfeldi Kongregáció is kijelentette, hogy a prelátusok szabadon áthelyezhetik alárendeltjeiket az unió egy másik kolostorába; börtönbüntetéssel fenyegetve megtiltotta a szerzeteseknek, hogy saját apátjuk vagy a vizitátor parancsa nélkül visszatérjenek fogadalmas kolostorukba.<sup>356</sup>